令和 ５年 １０月 吉日

各 位

公益社団法人

日本下水道管路管理業協会東北支部

 支部長 竹谷 佳野

(公印省略)

『令和５年度 下水道管路管理セミナー東北』

開催のご案内

拝啓 益々ご静盛のこととお慶び申し上げます。

日頃より当協会の活動につきまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、セミナーを下記の内容で開催いたします。

時節柄、ご多忙のことと存じますが、万障繰合わせの上、ご参加頂けます様お願い申し

上げます。

記

1. 開催日時：令和 5年 11月 15日(水) 14時 00分～16時 00分

2. 開催場所：宮城県建設産業会館 1階 大会議室

     〒980-0824 宮城県仙台市青葉区支倉町 2-48

3. 開催目的：

下水道事業が抱える課題(下水道職員数の減少等)や社会情勢の変化(行政のデジタル

化等)に伴う厳しい状況は、今後ますます加速していく事が予想されます。このような

中、東北地方でも課題や変化を自治体等と共有出来ればと考え、「下水道事業と新技術」

をテーマとしたセミナーを開催したいと考えます。

4. 講 演 者：国土交通省 東北地方整備局 様

    公益社団法人 日本下水道協会 様

    公益社団法人 日本下水道管路管理業協会

5. 参加人数：100名(予定)

6. 参加費：無料

7. 申し込み方法：別紙参加申込書に記入の上、１０月３１日までにＦＡＸにて返送して下

さい。

仙台駅前より「交通局大学病院前行き」下車徒歩1分
※乗り場　仙台駅前愛宕上杉通　LABI仙台店東側　60番バス停

南北線「勾当台公園駅」より　徒歩15分

仙台駅より　約10分

アクセス

タクシー

地下鉄

バス

8. タイムスケジュール

9. 会場案内図

会 場 名：宮城県建設産業会館

住  所：宮城県仙台市青葉区支倉町 2-48

『令和 4 年度下水道管路管理セミナーin 東北』

※お車でお越しの方

会場駐車場(有料)は台数に限りがある為、満車の場合周辺有料駐車場を使用して下さい。

時  間 内  容

13：30～14：00 受 付

14：00～14：05 開会の挨拶 管路協 東北支部 副支部長

14：05～14：10 主催者挨拶 管路協 東北支部 支部長

14：10～14：40 国土交通省 地方整備局 様

14：40～15：20 公益社団法人 日本下水道協会 様

15：20～15：55 公益社団法人 日本下水道管路管理業協会

15：55～16：00 閉会の挨拶  管路協 東北支部 副支部長

『令和５年度 下水道管路管理セミナー東北』

≪参 加 申 込 書≫

公益社団法人

日本下水道管路管理業協会 東北支部

事務局 髙谷宛

Fax：0172-55-7369

メール  kanro@housan.co.jp

団体名

連絡先

令和５年１１月１５日(水)のセミナーに参加する方はこちらにご記入下さい。

ふりがな

所属部署 役 職
参加者名

【申し込み方法】

・上記の事項を記入の上、表紙をつけずにこのままＦＡＸにて１０月３１日までにお申込みして下さ

い。

【お問合せ先】

公益社団法人

日本下水道管路管理業協会 東北支部

事務局 髙谷宛 ＴＥＬ 080-3712-9180 ＦＡＸ 0172-55-7369